
Pubblicata sul sito istituzionale il 
22/05/2013 - N.  537  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 55 del Reg. Data  20/05/2013 N. 276  del Reg. Generale

OGGETTO Celebrazione del XXV Aprile- Anniversario della Liberazione
d'Italia. Liquidazione.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che con proprio atto n. 38/210 del 18.04.2013 all’oggetto “Celebrazioni 
del XXV Aprile – anniversario  della  Liberazione d’Italia.  Impegno di spesa” si determinava di 
organizzare,  in  esecuzione  all’  indirizzo  emesso  dalla  Giunta  Comunale  con  atto  n.45  del 
08.04.2013,  la  manifestazione  civile  celebrativa  dell’Anniversario  della  Liberazione  d’Italia,  si 
approvavano i preventivi di spesa e si affidava alle  ditte e soggetti privati individuati le forniture e i 
servizi necessari per buona riuscita della manifestazione;

VISTE le seguenti fatture:
- n. 20130216/2013 della “Tipografia MINIGRAF” da Campi Salentina, ns. prot. n. 5415 del 
   03..05.2013 dell’importo di € 48,40, IVA al 21% inclusa, per la stampa di 20 manifesti a colori, 
riportanti il programma della manifestazione,
- n. 03 del 02.05.2013 della ditta “IL QUADRIFOGLIO”- di Raganato Emiliano, ns. prot. 5612 del 
08.05.2013 dell’importo di 100,00, IVA inclusa, per la fornitura di una corona d’alloro,

VISTA, altresì, la richiesta di liquidazione presentata dal  Sig. TUNDO Pietro, ns. prot. 
n.5946 del 15.05.2013, per la liquidazione del corrispettivo di 80,00 al lordo delle ritenute di legge, 
per  l’allestimento del servizio di amplificazione  e assistenza tecnica  per il discorso del Sindaco 
presso il Monumento dei Caduti;

RISCONTRATA la regolarità delle suddette fatture e della nota di liquidazione sopra
 riportata;

PRESO ATTO,  in relazione all’art. 3 della L. 136/2010 recante norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari, che ad ogni fornitura corrispondono i seguenti dati:

• Stampa di 20 manifesti a colori Tipografia “MINIGRAF” di Campi Salentina 
Codice CIG- XCC091E8FF,conto dedicato per la predetta fornitura è: Banca Carime S.P.A- 
filiale di Campi Salentina,     
codice IBAN IT55D0306779480000000000761,
persona operante su detto conto è il Sig. Pezzuto Cosimo Costantino, nato a Campi Salentina 
il 30.10.1958, ivi residente alla via Roma, n. 22, C.F.  PZZCMC58R30B506F,

• Fornitura di una corona d’alloro ditta il “IL QUADRIFOGLIO”- di Salice Salentino
Codice  CIG  -  XA4091E900, conto  dedicato  per  la  predetta  fornitura  è  codice  IBAN 
IT85L0101079931615263069821, persona  operante su detto conto è il Sig. RAGANATO 
Emiliano, nato a Campi Salentina il   24.04.1981, residente in Salice Salentino alla via Vitt. 
di Marcinelle, 20,   C.F. RGNMLN81D24B506A,

• Servizio di amplificazione e assistenza tecnica  
Sig. TUNDO Pietro nato a Gallipoli il 29/06/1946 e residente in Salice Salentino alla Case 
Sparse Zona Canestra n. 1 – C.F. TND PTR 46H29 D883Q
Codice CIG- X7C091E901 

 PRESO ATTO, altresì,: 
• che la Ditta alla “Tipografia MINIGRAF” di Pezzuto Cosimo Costantino, via Cavour, 23 

Campi Salentina, risulta in regola con l’assolvimento degli obblighi previdenziali come da 
attestazione emessa dall’INPS di Lecce  in data 07.05.2013,

• che la Ditta “IL QUADRIFOGLIO”- di Raganato Emiliano  da Salice Salentino, risulta in 
regola con l’assolvimento degli obblighi previdenziali come da attestazione emessa 
dall’INPS di Lecce  in data 17.04.2013;

Pag. 2 di 4



DATO  ATTO  che  l’ammontare  della  spesa  complessiva  pari  ad  €  228,40,  trova 
disponibilità sull’intervento  1.01.01.03/104 “Spese manifestazioni ricorrenze e solennità civili” 
del corrente bilancio in corso di formazione,

D E T E R M I N A

        1) DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi espressi in narrativa: 

• alla  “Tipografia MINIGRAF” di Pezzuto Cosimo Costantino,  via Cavour,  23 – Campi 
Salentina,  la somma di € 48,40, IVA al 21% inclusa, a saldo della Fatt  n. n. 20130216/2013 
per la stampa di 20 manifesti a colori,
-  conto  dedicato  è  Banca  Carime  S.P.A-  filiale  di  Campi  Salentina,  codice  IBAN 
IT55D0306779480000000000761,
-   persona  operante  su  detto  conto  è  il  Sig.  Pezzuto  Cosimo Costantino,  nato  a  Campi 
Salentina il 30.10.1958, ivi residente alla via Roma, n. 22, C.F.  PZZCMC58R30B506F,

• alla Ditta “IL QUADRIFOGLIO” di Raganato Emiliano da Salice Salentino la somma  
di  € 100,00, IVA inclusa, a saldo della Fatt. n. 03 del 02.05.2013, per la fornitura di una 
corona d’alloro,
- conto dedicato è codice IBAN IT85L0101079931615263069821, 
- persona  operante su detto conto è il Sig. RAGANATO Emiliano, nato a Campi Salentina 
il   24.04.1981, residente in Salice Salentino alla via Vitt. di Marcinelle, 20,   C.F. 
RGNMLN81D24B506A,

• al Sig. TUNDO Pietro,  nato a Gallipoli il 29/06/1946 e residente in Salice Salentino alla 
Case Sparse Zona Canestra n. 1 – C.F. TND PTR 46H29 D883Q,  la somma di € 80,00 al 
lordo  delle  ritenute  di  legge,  quale  corrispettivo  per   l’allestimento  del  servizio  di 
amplificazione  e assistenza tecnica  per il discorso del Sindaco presso il Monumento dei 
Caduti.

      2) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a  € 228,40 sull’intervento 1.01.01.03/104 
“Spese  manifestazioni ricorrenze e solennità civili” del corrente bilancio in corso di formazione.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ass. Soc. Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  20/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  22/05/2013 Ass. Soc. Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 537 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   22/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  22/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  20/05/2013
	N. 276  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

